

Bez wątplenia edukacyjną „wiadomością miesiąca” jest uruchomienie polskojęzycznej wersji na platformie e-learningu antydopingowego (ADeL). Oznacza to swobodny dostęp do programu edukacyjnego przygotowanego przez specjalistów Światowej Agencji Antydopingowej (WADA) dla kluczowych grup docelowych: przede wszystkim sportowców, ale także trenerów, medyków, studentów i rodziców bez konieczności zmagania się z językiem obcym. Nowy kurs ALPHA 2.0 dający możliwość poznania podstawowych zasad postępowania zgodnego z postawą fair play w sporcie i najważniejszych przepisów antydopingowych został przygotowany we współpracy z Polską Agencją Antydopingową (POLADA). Serdecznie zapraszamy do korzystania z tej formy pozyskania wiedzy niezbędnej dla bezpiecznego i racjonalnego uprawiania sportu – link <https://adel.wada-ama.org/pl/dashboard>.

Lekkoatletyka jest bez wątplenia jednym ze sportów, które w sposób najbardziej zdecydowany walczą z niedozwolonym dopingiem. Robi to dość skutecznie dzięki działaniom Athletics Integrity Unit (AIU), która przyczyniła się do wykluczenia z rywalizacji wielu sportowców naruszających przepisy. Obecny szef World Athletics, świetny przed laty średniodystansowiec Sebastian Coe w związku z obecnymi trudnościami w prowadzeniu badań antydopingowych wydał bardzo wymowny komunikat: "Mam kilka słów do tych, którzy liczą, że teraz mogą sięgać po niedozwolony doping, bo nie dopadną ich kontrolerzy. Niech już się boją! Złapiemy was wszystkich!,,

Ostatnią ofiarą działań AIU jest Kenijczyk Daniel Wanjiru, triumfator maratonu w Londynie w 2017 roku i w Amsterdamie rok wcześniej, który został tymczasowo zawieszony za złamanie przepisów antydopingowych. 27-letniemu Wanjiru postawiono zarzut związany z zażyciem niedozwolonej substancji lub użyciem niedozwolonej metody, choć szczegółów nie ujawniono.

3-krotny reprezentant Irlandii, grający na pozycji filara - James Cronin został ukarany miesięczną dyskwalifikacją po tym jak w jego próbce wykryto glikokortykoidy (prednizolon i prednizon). Kara jest tak niska bo zawodnik zdołał udowodnić błąd aptekarza, który wydał mu leki przeznaczone dla innego klienta.